

## Saucisse de grauwilerli



Kategorie	Wurstwaren & Brät	
Sachbezeichnung	Rohwurst mit abgebrochener Reifung	
Herkunft	Hergestellt in der Schweiz aus Schweizer Fleisch	
Haltbarkeit	Zu verbrauchen bis: 8 Tage	
Lagerbedingungen	Gekühlt aufbewahren bei max. +5°C	
Vorbereitungszeit	1 Tag	
Energie	Energie	245 Kcal (1010 KJ)
	Fett	19.3 g
	davon ungesättigte Fettsäuren	7.1 g
	Kohlenhydrate	0.2 g
	davon Zucker	0.2 g
	Ballaststoffe	0 g
	Eiweiss	16.9 g
Salz	Salz	1.8 g
Allergene		
Zutaten	Schweinefleisch(CH), Speck(CH), Nitritpökelsalz(Kochsalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Traubenzucker, Paprikaextrakt, Gewürzextrakte, Maltodextrin, Gewürze, Würze, Dextrose, Stabilisator: Diphosphate, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Natriumascorbat, Säureregulator: Natriumcitrate, Natriumdiacetat. Wursthülle: Schafssaitling	